CÂMARAMUNICIPALDECANGUÇU
ESTADODORIOGRANDEDOSUL

DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.

DECRETO Nº 1.625 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 1.623,
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026, QUE TORNA
PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES
PERMANENTES PARA O EXERCÍCIO DE 2026.

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

FAZ SABER e promulga o seguinte DECRETO:

Art. 1º - Fica alterada a composição da Comissão de Finanças,
Economia, Orçamento, Planejamento, Fiscalização, Controle, Tributação, Agricultura,
Pecuária, Cooperativismo e Serviços Públicos, prevista no inciso II do art. 1º do Decreto
nº 1.623, de 03 de fevereiro de 2026, passando a integrar a referida Comissão o
Vereador Paulo Renato Kopp Bauer – MDB, em substituição ao Vereador Mauro Renã
dos Reis Silveira – MDB.

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº
1.623, de 03 de fevereiro de 2026.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores.
Canguçu/RS, 10 de fevereiro de 2026.

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS
Presidente

Registre-se e Publique-se

RITIÉLI LIMA SAMPAIO
Primeiro-Secretário

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 M
A

R
T

IN
S

 e
 R

IT
IÉ

LI
 L

IM
A

 S
A

M
P

A
IO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

D
87

-A
A

0D
-9

2D
5-

A
4C

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
D

87
-A

A
0D

-9
2D

5-
A

4C
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BD87-AA0D-92D5-A4CD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS (CPF 000.XXX.XXX-06) em 10/02/2026 09:27:26

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RITIÉLI LIMA SAMPAIO (CPF 025.XXX.XXX-70) em 10/02/2026 14:10:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/BD87-AA0D-92D5-A4CD

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/BD87-AA0D-92D5-A4CD